
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

25 вересня 2018 року м. Біла Церква № 536

Про деякі питання щодо захисту
майнових та житлових прав дітей

Розглянувши подання служби у справах дітей міської ради від 17 вересня 2018 року №
1012 та рекомендації комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті
Білоцерківської міської  ради (протокол № 14), відповідно до  ст. ст.  29, 32, 203, 242, 372 1274
Цивільного кодексу України,  ст. 177  Сімейного кодексу України, ст. ст. 5, 17, 18 Закону
України «Про охорону дитинства», ст. 12 Закону України «Про основи соціального захисту
бездомних осіб і безпритульних дітей», пп. 4 п. б  ч. 1 ст. 34 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», п. 67 Порядку провадження органами опіки та піклування
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів
України від 24 вересня 2008 року № 866, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Дозволити Костенку Костянтину Анатолійовичу прийняти в дар 22/100 частки будинку за
адресою: вул. Водопійна, буд. 45, м. Біла Церква та прилеглої земельної ділянки для
будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд
(кадастровий номер 3210300000:03:014:0085) за адресою: вул. Водопійна, буд. 45, кв. 4, м. Біла
Церква, в якому зареєстрований малолітній син заявника Костенко Костянтин Костянтинович,
03 червня 2009 року народження, за умови, що після укладення договору дарування малолітній
і надалі буде зареєстрований за цією ж адресою.
1.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітнього  покласти на його батьків.

2. Дозволити Приймаку Костянтину Михайловичу прийняти в дар однокімнатну квартиру
загальною площею 36,5 кв. м. за адресою: бульвар Княгині Ольги, буд. 3а, кв. 67, м. Біла
Церква, в якій зареєстровані його малолітні племінниці Гриненко Анастасія Михайлівна, 20
серпня 2005 року народження, та Михальнюк Катерина Костянтинівна, 14 грудня 2008 року
народження, за умови одночасного прийняти в дар на ім’я матері малолітніх Михальнюк
Оксани Володимирівни 2/3 частки двокімнатної квартири загальною площею 52,5 кв. м. за
адресою:  вул. Сквирське шосе, буд. 216 а, кв. 15, м. Біла Церква.
2.1  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітніх  покласти на їх батьків.

3. Дозволити Моїсєєвій Людмилі Миколаївні прийняти в дар 1/3 частку квартири за адресою:
вул. Сквирське шосе, буд. 266, кв. 65, м. Біла Церква, в якій зареєстрована її малолітня
підопічна Шакшуєва Уляна Євгеніївна, 27 січня 2007 року народження, за умови, що після
укладення договору дарування малолітня і надалі буде зареєстрована за цією ж адресою.
3.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітньої  покласти на її опікуна.

4. Дозволити Мартичу Руслану Петровичу прийняти  в дар 55/100 часток житлового будинку
за адресою: провулок Гризодубової другий, буд. 10, м. Біла Церква, в  якому зареєстрований
його малолітній син Мартич Ілля Русланович, 15 липня 2013 року народження, за умови, що

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка



2

після укладення договору дарування малолітній і надалі буде зареєстрований за цією ж
адресою.
4.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітнього  покласти на його батьків.

5.  Дозволити Мандриченку Сергію Сергійовичу придбати ½ частку житлового будинку та
відповідну частину прилеглої земельної ділянки для будівництва і обслуговування жилого
будинку, господарських будівель та споруд (кадастровий номер 3210300000:07:012:0007), що
розташовані за адресою: вул. Івана Кожедуба, буд. 213, м. Біла Церква, де зареєстровані його
малолітні діти Мандриченко Анна Сергіївна, 18 лютого 2011 року народження, та
Мандриченко Максим Сергійович, 18 серпня 2006 року народження, за умови, що після
укладення договору малолітні  і надалі будуть зареєстровані  за цією ж адресою.
5.1  Дозволити Мандриченку Олексію Сергійовичу придбати ½ частку житлового будинку та
відповідну частину прилеглої земельної ділянки для будівництва і обслуговування жилого
будинку, господарських будівель та споруд (кадастровий номер 3210300000:07:012:0007), що
розташовані за адресою: вул. Івана Кожедуба, буд. 213, м. Біла Церква, де зареєстровані його
малолітні племінники Мандриченко Анна Сергіївна, 18 лютого 2011 року народження, та
Мандриченко Максим Сергійович, 18 серпня 2006 року народження, за умови, що після
укладення договору малолітні  і надалі будуть зареєстровані  за цією ж адресою.
5.2. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітніх покласти на їх  батьків.

6. Дозволити Івіній Юлії Олександрівні прийняти в дар на ім’я її малолітнього сина Базилюка
Олексія Сергійовича, 27 березня 2005 року народження, ¼ частки квартири загальною площею
35,5 кв. м. за адресою: вул. М. Раскової, буд. 61, кв. 67, м. Біла Церква та дозволити наступний
продаж належної малолітньому на праві спільної часткової власності ½ частки кімнати
загальною площею 17,00 кв. м. в гуртожитку за адресою: вул. Шолом-Алейхема, буд. 82, кім.
78.
6.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітнього  покласти на його матір.

7. Дозволити Самойленку Вячеславу Васильовичу перереєстрацію автомобіля марки (моделі)
JAGUAR S-TYPE, тип загальний легковий седан-в, 2000 року випуску, номер шасі (кузова,
рами) № SAJAA01E3YFL81171, реєстраційний номер АІ0399ІА, свідоцтво про реєстрацію
транспортного засобу СХК 781462  від 20 червня 2018 року, співвласником ½ частки якого є
його малолітній син Самойленко Давид Вячеславович, 10 жовтня 2011 року народження.
7.1  Обов’язки щодо забезпечення майнових прав малолітнього  покласти на його батька.

8. Дозволити неповнолітньому Ченчику Євгенію Вікторовичу, 23 січня 2004 року народження,
котрий діє за згодою батьків Ченчика Віктора Івановича та Ченчик Тетяни Іванівни, продаж
належних неповнолітньому на праві спільної часткової власності ½ частки кімнат загальною
площею 34,6 кв. м. в гуртожитку за адресою: вул. Київська, буд. 60, кім. 11, 12, 13, м. Біла
Церква, за умови одночасного придбання на ім’я неповнолітнього ½ частки квартири
загальною площею 68,1 кв. м. за адресою: бульвар Олександрійський, буд. 77, кв. 69, м. Біла
Церква.
8.1  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітнього  покласти на його батьків.

9. Дозволити неповнолітній Поночовній Вероніці Вадимівні, 11 вересня 2002 року
народження, котра діє за згодою батьків Поночовного Вадима Анатолійовича та Поночовної
Тетяни Миколаївни прийняти в дар гараж за адресою: Київська область, м. Біла Церква,
«Тепличний» гаражний обслуговуючий кооператив, гараж 203, адреса ГК: вул.  Леваневського
130-а.
9.1  Обов’язки щодо забезпечення майнових прав неповнолітньої покласти на її батьків.

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка

APTEM
Стрілка



3

10. Зобов’язати батьків надати органу опіки та піклування копії правовстановлюючих
документів на набуте (згідно із даним рішенням)  нерухоме майно, право власності на яке або
право користування яким мають  діти, протягом місяця після здійснення ними нотаріальних
дій  (правочинів).

11. Попередити батьків про відповідальність за порушення житлових та майнових прав дітей,
та про те, що у разі невиконання ними  даного рішення щодо збереження майна дитини, орган
опіки та піклування має право на звернення до суду з метою захисту майнових та житлових
прав дитини.

12. Дане рішення чинне протягом 3-х місяців з дня його прийняття.

13.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з
розподілом обов’язків.

В. о міського голови В. Кошель


